

Vapaa-aikatoiminnan yleiset ehdot

Näiden ehtojen tarkoitus on toimia selkeänä tapana ja ohjeena Järvenpään Metallityöväen ammattiyhdistys Ry vapaa-aikatoiminnalle. Näitä ehtoja sovelletaan yhdistyksen jäseniin osallistuessaan ammattiosaston järjestämään vapaa-ajan toimintaan. Ehtojen tarkoitus on ohjata toimintaa ja selkeyttää epäselviä tilanteita.

Maksuehdot

Ilmoittautuessaan vapaa-aikatoimintaan jäsen sitoutuu maksamaan ennalta ilmoitetun omavastuun. Jäsenellä on oikeus perua ilmoittautuminen ilmoittautumisajan puitteissa ja täten vapautua maksusta. Omavastuuosuuden maksu on suoritettava mahdollisimman pian maksuilmoituksen vastaanottamisesta. Maksuista voi sopia järjestävän henkilön kanssa.

Ilmoittautumalla tapahtumaan jäsen sitoutuu maksamaan täysimääräisesti ammattiosastolle kulut tapahtumasta tai muusta toiminnasta, jos jäsen ei maksa omavastuuta ja ei ole maksusta yhteydessä järjestävään henkilöön sopiakseen maksun.

Muistuttaminen maksusta

Ammattiosasto lähettää maksuohjeet ja yhden (1) muistutuksen maksamattomasta omavastuusta.

Osallistuminen tapahtumaan

Tapahtumat joissa on yhteinen kuljetus tai kokoontuminen tapahtumaan edellyttävät osallistujaa olemaan ajoissa paikalla ennalta ilmoitettuna aikana. Lippujen saamatta jäämisestä tai sisäänpääsyn estymisestä ammattiosasto ei ota vastuussa, jos jäsen ei ole ilmoitettuna aikana paikalla tai sovi erikseen muuta järjestelyä. Osallistumatta jättämisestä ammattiosastolla on oikeus periä lippukulut ja muut kulut jäsenen osalta häneltä ammattiosastolle.

Liput ja muut tapahtumatuotteet

Jäsenellä on velvollisuus noutaa tai sopia noudosta järjestäjän kanssa lippujen tai muiden tuotteiden saamiseksi. Ammattiosasto pitää maksetut liput ja muut tuotteet sekä jakaa ne eteenpäin, jos jäsen ei ole kohtuullisessa ajassa yhteydessä järjestäjään sopiakseen noudon. Tapahtumat joihin on päivä aikaa ja jäsen ei ole noutanut lippujaan tai tuotteitaan on opinto- ja vapaa-aikajaoston puheenjohtajalla oman harkinnan mukaan oikeus hankkia käyttäjä lipuille tai tuotteille.

Sairastuessa

Sairastuessa tai muusta hyvästä syystä jäsenen ollessa estynyt osallistumaan, hän maksaa oman omavastuunsa. Ammattiosasto huolehtii loipuista kuluista.

Terveystuonhuollonammattilaisen todistuksella ammattiosasto huolehtii kaikki kulut.